

# Aabenraa Industrihavn A/S

Mellemvej 25, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 37 14 28 67

## Årsrapport 2021



Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2022

Dirigent:

.....  
Henrik Thykjær

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Aabenraa Industrihavn A/S
Adresse, postnr., by	Mellemvej 25, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	37 14 28 67
Stiftet	5. oktober 2015
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	
Bestyrelse	Erwin Andresen, formand Niels Bergh-Hansen, næstformand Thomas Andresen Poul Kristensen Arne Leyh Petersen Theis Kylling Hommeltoft Ole Ingrisich Lars Østergaard
Direktion	Henrik Thykjær, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med havneaktiviteter og erhversmæssig udlejning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 332.535 kr. mod et overskud på 503.422 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 5.749.049 kr. Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Virksomhedens balance er væsentligt påvirket af overtagelsen af visse aktiver fra Ensted Bulk Terminal A/S i november 2021.

Selskabet er afhængig af, at modervirksomheden fortsat stiller en kredit til rådighed i form af interne mellemværender. Modervirksomheden har i denne forbindelse tilkendegivet at opretholde kreditten.

### Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har den 18. marts 2022 overtaget en række ejendomme ved Ensted Havn i Aabenraa, som vil medføre væsentlige tilgange på anlægsaktiver, gæld samt indtægter og omkostninger. Købesummen forventes finansieret via modervirksomheden.

### Forventet udvikling

Aabenraa Industrihavn A/S har overtaget visse aktiver fra Ensted Bulk Terminal A/S i slutningen af 2021 samt en række yderligere ejendomme i marts 2022. Med overtagelserne følger en del faste drifts- og vedligeholdelsesomkostninger.

Der budgetteres med øget nettoomsætning men et negativt driftsresultat for 2022.

Der vil i 2022 fortsat være fokus på specifikt udviklingsarbejde, der skal tage udgangspunkt i overtagelsen af aktiverne ved Ensted Havn i Aabenraa, hvor der skal skabes nye aktiviteter samt nye arbejdspladser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.044.345	936.180
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-407.186	-210.026
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	637.159	726.154
	Finansielle indtægter	87	0
3	Finansielle omkostninger	-135.845	-93.144
	<b>Resultat før skat</b>	501.401	633.010
	Skat af årets resultat	-168.866	-129.588
	<b>Årets resultat</b>	332.535	503.422
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	332.535	503.422
		332.535	503.422



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	77.951.294	21.528.962
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	149.562	1.587.796
		<u>78.100.856</u>	<u>23.116.758</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>78.100.856</u>	<u>23.116.758</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	186.743	380.103
	Tilgodehavende selskabsskat	4.000	87.252
	Andre tilgodehavender	0	757.769
	Periodeafgrænsningsposter	2.314	0
		<u>193.057</u>	<u>1.225.124</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>4.047.639</u>	<u>397.079</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>4.240.696</u>	<u>1.622.203</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>82.341.552</u>	<u>24.738.961</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	4.749.049	4.416.514
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>5.749.049</u>	<u>5.416.514</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	175.125	6.259
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>175.125</u>	<u>6.259</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Deposita	209.012	86.000
		<u>209.012</u>	<u>86.000</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	583.001	969.242
	Gæld til tilknyttede virksomheder	74.086.258	18.220.396
	Deposita	0	5.550
	Anden gæld	1.539.107	35.000
		<u>76.208.366</u>	<u>19.230.188</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>76.417.378</u>	<u>19.316.188</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>82.341.552</u>	<u>24.738.961</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	4.416.514	5.416.514
Overført via resultatdisponering	0	332.535	332.535
Egenkapital 31. december 2021	<u>1.000.000</u>	<u>4.749.049</u>	<u>5.749.049</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aabenraa Industrihavn A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investeringsejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25 år
Havneværker og kajgader	15-75 år

Grunde afskrives ikke.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har den 18. marts 2022 overtaget en række ejendomme ved Ensted Havn i Aabenraa, som vil medføre væsentlige tilgange på anlægsaktiver, gæld samt indtægter og omkostninger. Købesummen forventes finansieret via modervirksomheden.

kr.	2021	2020
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	118.766	89.844
Andre finansielle omkostninger	17.079	3.300
	<u>135.845</u>	<u>93.144</u>

#### 4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2021	22.073.906	1.587.796	23.661.702
Tilgange	55.377.566	13.718	55.391.284
Overført	1.451.952	-1.451.952	0
Kostpris 31. december 2021	<u>78.903.424</u>	<u>149.562</u>	<u>79.052.986</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	544.944	0	544.944
Afskrivninger	407.186	0	407.186
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>952.130</u>	<u>0</u>	<u>952.130</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>77.951.294</u>	<u>149.562</u>	<u>78.100.856</u>

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Virksomheden har ikke eventualforpligtelser pr. 31. december 2021.

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henrik Thykjær

### Direktion

På vegne af: Aabenraa Industrihavn A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-949623302578

IP: 94.138.xxx.xxx

2022-04-08 12:23:17 UTC

NEM ID 

## Henrik Thykjær

### Dirigent

På vegne af: Aabenraa Industrihavn A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-949623302578

IP: 94.138.xxx.xxx

2022-04-08 12:23:17 UTC

NEM ID 

## Lars Østergaard

### Bestyrelse

På vegne af: Aabenraa Industrihavn A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-296221529542

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-04-08 12:45:05 UTC

NEM ID 

## Niels Frederik Bergh-Hansen

### Bestyrelse

På vegne af: Aabenraa Industrihavn A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-826695978887

IP: 83.89.xxx.xxx

2022-04-08 13:05:04 UTC

NEM ID 

## Erwin Andresen

### Bestyrelse

På vegne af: Aabenraa Industrihavn A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-489910043445

IP: 95.154.xxx.xxx

2022-04-08 13:42:41 UTC

NEM ID 

## Poul Kristensen

### Bestyrelse

På vegne af: Aabenraa Industrihavn A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-508180122042

IP: 89.249.xxx.xxx

2022-04-08 13:48:38 UTC

NEM ID 

## Arne Leyh Petersen

### Bestyrelse

På vegne af: Aabenraa Industrihavn A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-294666482506

IP: 87.54.xxx.xxx

2022-04-08 14:22:03 UTC

NEM ID 

## Ole Ingrisch

### Bestyrelse

På vegne af: Aabenraa Industrihavn A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-745751333182

IP: 212.112.xxx.xxx

2022-04-08 16:04:53 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 65FXQ-17453-HOKWI-0011T-PP4EH-87T1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Thomas Andresen

### Bestyrelse

På vegne af: Aabenraa Industrihavn A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-530952838713

IP: 185.5.xxx.xxx

2022-04-08 16:34:06 UTC

NEM ID 

## Theis Kylling Hommeltoft

### Bestyrelse

På vegne af: Aabenraa Industrihavn A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-234336151216

IP: 83.93.xxx.xxx

2022-04-08 19:37:19 UTC

NEM ID 

## Michael Anker

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:61412474

IP: 213.237.xxx.xxx

2022-04-08 22:08:40 UTC

NEM ID 

## Lasse Poulsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:82794773

IP: 87.55.xxx.xxx

2022-04-11 15:28:49 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 65FXQ-17453-HOKWI-0011T-PP4EH-87T1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>